
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
 

SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 
Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it  
 

 1  

 
Prot. Vedi segnatura a lato 

 
Cornuda, 12/07/2022 

 
 

Oggetto: determina di aggiudicazione definitiva del servizio triennale assicurativo – infortuni, 
responsabilità civile, tutela legale e assistenza – alunni e personale della scuola dalle ore 24,00 del 
12/09/2022 alle ore 24,00 del 12/09/2025 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 
lett. A del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – CIG: Z8E3676930.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, recante “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recante “Codice dei contratti pubblici”; 
 

VISTO il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, recante “Misure urgenti per la 
semplificazione e l'innovazione digitale”, e s.s. m.m. i.i. 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’Attività negoziale e la gestione del Fondo 
Economale (Delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 29/06/2020); 
 

CONSIDERATO CHE si rende necessario rinnovare per il triennio 2022-2025 il servizio 
assicurativo per gli alunni e il personale della scuola; 
  

VISTA l’indagine di mercato per l’affidamento triennale del servizio assicurativo 
– infortuni, responsabilità civile, tutela legale e assistenza – alunni e 
personale della scuola per un triennio dalle ore 24,00 del 12/09/2022 alle 
ore 24,00 del 12/09/2025 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 c. 2 lett. A del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, pubblicata con Prot. n. 
3748 del 18 maggio 2022; 
 

VISTA la disponibilità a partecipare alla suddetta selezione manifestata 
dall’agenzia Underwriting s.r.l. (Prot. n. 4037 del 28 maggio 2022) e 
dall’agenzia Benacquista Assicurazioni (Prot. n. 3855 del 23 maggio 2022); 
 

VISTA  la richiesta di preventivo inviata alle due società che hanno manifestato 
interesse a partecipare alla selezione (Prot. n. 4132 del 1° giugno 2022); 
 

T
V

IC
85100L - A

2489A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005099 - 12/07/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MASSIMO D'AMBROSO



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
 

SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 
Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it  
 

 2  

VISTI i preventivi ricevuti dall’agenzia Underwriting s.r.l. (Prot. n. 4235 del 6 
giugno 2022) e dall’agenzia Benacquista Assicurazioni (Prot. n. 4287 del 7 
giugno 2022) nei termini previsti dalla richiesta; 
 

VISTA la nomina della Commissione aggiudicatrice Prot. n. 4484 dell’11 giugno 
2022; 
 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle offerte Prot. n. 4653 del 
17/06/2022 con il quale si procede all’aggiudicazione provvisoria del 
servizio assicurativo – infortuni, responsabilità civile, tutela legale e 
assistenza – alunni e personale della scuola per un triennio dalle ore 24,00 
del 12/09/2022 alle ore 24,00 del 12/09/2025 all’agenzia Benacquista 
Assicurazioni (Chubb European Group); 
 

VERIFICATO CHE Benacquista Assicurazioni s.n.c., in qualità di Società agente della 
Compagnia Chubb European Group SE - Rappresentanza Generale per 
l’Italia e la stessa Compagnia Chubb European Group SE non incorrono in 
alcuna delle condizioni di esclusione previste dagli artt. 80-83 del D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

CONSIDERATO CHE  sono trascorsi più di 15 giorni dalla data di pubblicazione del suddetto 
verbale senza che sia stato avanzato nessun ricorso avverso 
all’assegnazione provvisoria all’agenzia Benacquista Assicurazioni s.n.c. 
(Chubb European Group); 
 

VISTA la Delibera n. 141 del 30 giugno 2022 del Consiglio di Istituto con cui è 
stato stabilito di affidare all’agenzia Benacquista Assicurazioni il servizio 
assicurativo scolastico per gli infortuni, la responsabilità civile, la tutela 
legale e l’assistenza per gli alunni e il personale della scuola per un triennio 
dalle ore 24,00 del 12 settembre 2022 e fino alle ore 24,00 del 12 
settembre 2025. 

 
DECRETA 

 
l’aggiudicazione definitiva del servizio assicurativo – infortuni, responsabilità civile, tutela legale e 
assistenza – alunni e personale della scuola dell’Istituto Comprensivo di Cornuda per un triennio dalle 
ore 24,00 del 12/09/2022 alle ore 24,00 del 12/09/2025 alla società Benacquista Assicurazioni s.n.c. 
(Chubb European Group) – Via del Lido, 106 – 04100 LATINA – P.I. 00565010592 ad un premio annuo 
pro-capite di € 7,00. 
 
 

 Il Dirigente scolastico 
 Ing. Massimo D’Ambroso 
 (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

Firmato digitalmente da MASSIMO D'AMBROSO


		2022-07-12T10:29:00+0200
	MASSIMO D'AMBROSO




